

FABRIKAT	MERCEDES-BENZ	SPRINTER 907	315 CDI
FZ-IDENT-NR			TYP-CODE 03 SP 75
ERSTE ZUL	10.10.2022	NAECH HU 02.2025	LAUFLEIST 62416
BES-DATUM	27.05.2024	SCHD-TAG 08.05.2024	FZ-ZUST FAHRBEREIT
AUSFUEHR-VARIANTEN	SERVICE FEST 60000KM REIFENDR-UEBERWACH LENKRAD HOEHENVERST KAELTEMITTEL R1234YF WAERMED-GL MIT BAND FUNKFERNBEDIENUNG HALTEGRIFF EINSTIEG MBUX 7 ZOLL NAVIGATIONSSYSTEM ECO START/STOP DACHBEDIENEINH KOMF POLSTER LEDER ARTICO STAUNETZ FAHRERSITZ SITZHEIZUNG FAHRER ABLAGEFACH U COCKPIT BATTERIE 12V 92AH 3.BREMSLEUCHTE DACH PARKEN-PAKET EINFUELLDECK ABSCHL SITZERKENNUNG F-SITZ ARMLEHNE FAHRERSITZ ABGASREINIG SCR GEN4 BERGANFAHRHILFE WEGFALL FZG-ABSENK RESERVERAD DIEBSTAHL-WARNANLAGE KUNSTSTOFFBODEN NETZ HECKTUEREN ARMLEHNE/N WANDSEITE FENSTER V R HECKSCHEIBE HEIZBAR V-ACHSE ERH TRAGLAST AKTIV BREMSASSISTENT ACHSUEBERSETZ 3,923 HINTERRADANTRIEB INNENSPIEGEL TOURER	AUSST-PAKET AKUST GENERATOR 200A ZUZIEHH SCHIEBET R AENDERUNGSPAKET 2-I VERGLASUNG DUNKEL PANNENMANAGEMENT A-SPIEGEL VERST/HZB HEADUNIT ECE/ROW MULTIFUNKT-LENKRAD VORRUEST TACHOGRAPH NEBEL-/ABBIEGELICHT LORDOSENST FAHRERS STAUNETZ BEIFAHRS BEIFAHRE ZWEISITZER QUERTR MIT AUFTRITT LUFTKANAL FAHRGASTR ABLAGE O WINDSCHUTZS ABGASNORM EURO 6 FEHLBETANKUNGSSCHUTZ KOMF-KOPFST FAHRER ARMLEHNE BEIFAHRE 9-GANG AUTOMATIK ZUSATZHEIZUNG ELEKTR HOLD-FUNKTION RESERVERADHALTER H FELGE 6.5 J X 16 INNENVERKL LUXUS 1.REIHE 3ER-SITZBANK ARMLEHNE/N GANGSEITE FENSTER FEST H L HECKTUER MIT FENSTER LADER-SCHIEBETUER R GERAEUSCHMASSNAHMEN HOCHDACH RADSTAND 3665MM AUSFUEHRUNG EUROPA	WEGFALL PARKLEUCHTE AB FG-NR P471465 ISOLIERUNG FAHR-KAB KLIMAAANLAGE ZUSATZWAERMETAUSCHER NOTRUFASSISTENTSYST MOBILE KOM-MODUL LTE DIGITALRADIO TEMPOMAT FAHRLICHTASSISTENT MARKIERUNGSL SEITL GURTWARNER BEIFAHRE FAHRERSITZ KOMFORT RAUCHER PAKET WEITWURFDUESEN QUERTRAEGE ANHKUPPL ABSCHLEPPOESE H KLAPPDECKEL ABLAGEF EINFUELLDECKEL ROT KOMF-KOPFST BEIFAHRE ZUSATZHEIZUNG TELLERRAD 215 KOMFORTFAHRWERK BEIFAHREAIRBAG REIFEN 235/65 R 16 C RADKASTENVERKLEIDUNG DACHVERKLEIDUNG 2.REIHE 3ER-SITZBANK FENSTER V L FENSTER FEST H R AUSPUFF N H GERADE SCHWINGUNGSTILGER H-ACHSE R215-2.25/H SCHMUTZFAENGER HINT R-FAHRL STOSSF-ECKE ZULASSUNG M1

A R B E I T S L O H N	ZEITBASIS	12 AW=1 STD	PREIS/KL 1 = 16.99	EUR/AW
			PREIS/KL 2 = 19.99	EUR/AW

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
60-5010 ZAX	RICHTWINKELSATZ FUER RICHTBANK AUFBAUEN	2	19	379.81
60-5012 ZAX	RICHTWINKELSATZ FUER RICHTBANK ABBAUEN	2	16	319.84

A R B E I T S L O H N	ZEITBASIS	12 AW=1 STD	PREIS/KL 1 = 16.99	EUR/AW
			PREIS/KL 2 = 19.99	EUR/AW

A R B E I T S L O H N	ZEITBASIS	12 AW=1 STD	PREIS/KL 1 = 16.99	EUR/AW
			PREIS/KL 2 = 19.99	EUR/AW

ARB. POS. NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
72-5121 01)	ALS DREHTUER AUS-/EINBAUEN, ERNEUERN UMFASST: GGF. SCHLIESSZYLINDER UMMONT FENSTERFUEHRUNG FUER KURBELFENSTER DER 1. TUER L ERNEUERN (TUERVERKLEIDUNG AUSGEBAUT) UMFASST: FENSTERHEBER UND KURBELFENSTER AUS-/EINBAUEN	1	11	186.89
88-3222 01	AUSSENSPIEGEL L AUS-/EINBAUEN	2	11	219.89
88-2155 01	SCHUTZLEISTE AN DER 1. TUER L AUS-/EINBAUEN	2	2	39.98
72-7270 01	TUERGRIFF AUSSEN DER 1. TUER R ALS DREHTUER AUS-/EINBAUEN, ERNEUERN UMFASST: GGF. SCHLIESSZYLINDER UMMONT FENSTERFUEHRUNG FUER KURBELFENSTER DER 1. TUER R ERNEUERN (TUERVERKLEIDUNG AUSGEBAUT) UMFASST: FENSTERHEBER UND KURBELFENSTER AUS-/EINBAUEN	1	4	67.96
72-5125 01)	ALS DREHTUER AUS-/EINBAUEN, ERNEUERN UMFASST: GGF. SCHLIESSZYLINDER UMMONT FENSTERFUEHRUNG FUER KURBELFENSTER DER 1. TUER R ERNEUERN (TUERVERKLEIDUNG AUSGEBAUT) UMFASST: FENSTERHEBER UND KURBELFENSTER AUS-/EINBAUEN	1	11	186.89
88-3232 01	AUSSENSPIEGEL R AUS-/EINBAUEN	2	11	219.89
88-2155 01	SCHUTZLEISTE AN DER 1. TUER R AUS-/EINBAUEN	2	2	39.98
67-2202 02	SEITENFENSTER V L AUS-/EINBAUEN (ZUR KAROSSERIEINSTANDSETZUNG)	2	26	519.74
72-1213 01	2. TUER R ALS SCHIEBETUER AUS-/EINBAUEN UMFASST: SCHIEBETUER AUS-/EINBAUEN, EINSTELLEN, TUERVERKLEIDUNG U, UND TUERFUEHRUNGEN AB-/ANMONTIEREN	1	7	118.93
72-1635 01	ZUSATZ ZU SCHIEBETUER R ERSETZEN (FZG MIT SCHIEBETUER ELEKTRISCH)	1	2	33.98
72-1646 01)	ALLE TEILE DER 2. TUER R ALS SCHIEBETUER UMBAUEN (TUER AUSGEBAUT)	1	24	407.76
72-1638 01	ZUSATZ ZU SCHIEBETUER R ERSETZEN (FZG MIT HOCHDACH)	1	4	67.96
72-8250 01	ABDICHTUNG DER 2. TUER R ALS SCHIEBETUER AUS-/EINBAUEN (SCHIEBETUER AUSGEBAUT)	1	2	33.98
72-7796 01)	FUEHRUNGSSCHIENE DER SCHIEBETUER U R MIT TRITTBRETT AUS-/EINBAUEN (SCHIEBETUER AUSGEBAUT) UMFASST: VERKLEIDUNG EINSTIEG AUS-/EINBAUEN	1	3	50.97
67-2204 02	SEITENFENSTER H R AUS-/EINBAUEN (ZUR KAROSSERIEINSTANDSETZUNG)	2	26	519.74
88-2164 01	SCHUTZLEISTE AN DER SEITENBEPLANKUNG R H VOR RADLAUF AUS-/EINBAUEN UMFASST: GGF SEITENMARKIERUNGSLEUCHTE AUS-/EINBAUEN	2	2	39.98
88-2164 01	SCHUTZLEISTE AN DER SEITENBEPLANKUNG R H	2	2	39.98

A R B E I T S L O H N	ZEITBASIS	12 AW=1 STD	PREIS/KL 1 = 16.99	EUR/AW
			PREIS/KL 2 = 19.99	EUR/AW

ARB. POS. NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
	NACH RADLAUF AUS-/EINBAUEN UMFASST: GGF SEITENMARKIERUNGSLEUCHTE AUS-/EINBAUEN			
65-5784 01	DACHBEPLANKUNG AM AUFBAU V BIS ZUR FAHRZEUGMITTE ERNEUERN FZG MIT HOHEM DACH	2	235	4697.65
65-6091 01)	BEPLANKUNG AM DACHRAHMEN SEITLICH L V UEBER FAHRER-, BEIFAHRERTUER ERNEUERN FZG MIT HOCHDACH (IN VERBINDUNG MIT ANGRENZENDER DACHBEPLANKUNG)	2	52	1039.48
65-6091 01)	BEPLANKUNG AM DACHRAHMEN SEITLICH R V UEBER FAHRER-, BEIFAHRERTUER ERNEUERN FZG MIT HOCHDACH (IN VERBINDUNG MIT ANGRENZENDER DACHBEPLANKUNG)	2	52	1039.48
65-6064 01)	BEPLANKUNG AM DACHRAHMEN SEITLICH L M ERNEUERN FZG MIT MITTELLANGEM / LANGEM RADSTAND UND HOCHDACH	2	74	1479.26
65-5609 ZAX	ANBAUTEILE ZUR ERNEUERUNG DER DACH- BEPLANKUNG AM AUFBAU VORN AUS-/EINBAUEN (DACHVERKLEIDUNG AUSGEBAUT)	2	4	79.96
68-1995 01)	ZUSATZ FUER ANBAUTEILE ZUR ERNEUERUNG DER DACHBEPLANKUNG AM AUFBAU UMFASST: DACHVERKLEIDUNG H AUS-/EINBAUEN	2	10	199.90
65-5845 ZAX	DACHRAHMEN AM AUFBAU V ERNEUERN (BEPLANKUNG AUSGEBAUT)	2	12	239.88
65-5955 01	EINEN QUERSPRIEGEL FUER DACH ERNEUERN (BEPLANKUNG AUSGEBAUT)	2	11	219.89
68-1127 01	ZUSATZ ZU VERKLEIDUNG INNENRAUM AN TUERSAEULE AUS-/EINBAUEN (FZG MIT ZURROESE AN TUERSAEULE)	2	2	39.98
68-1996 01	ZUSATZ ZU DACHVERKLEIDUNG (EN) IM FOND AUS-/EINB (FZG MIT AUSFUEHRUNG STANDARD)	2	2	39.98
91-4365 ZAX	EINEN FAHRGASTSITZ AUS-/EINBAUEN, NACH BEFUND ERNEUERN	1	3	50.97
91-4366 01	EINEN WEITEREN FAHRGASTSITZ AUS-/EIN- BAUEN, NACH BEFUND ERNEUERN	1	1	16.99
47-4100 01	KRAFTSTOFFBEHAELTER AUS-/EINBAUEN UMFASST: HALTER AUS-/EINBAUEN	1	14	237.86
54-1015 ZAX	SICHERHEITSMASSNAHMEN VOR ELEKTRISCHEN SCHWEISSARBEITEN DURCHFUEHREN (BEI REP)	1	1	16.99
40-7501 ZAX	FAHRZEUGRAHMEN VERMESSEN BEI OPTISCHER / MECHANISCHER VERMESSUNG	1	12	203.88
1481	TUER V L INSTANDSETZEN	1	6*	101.94
1482	TUER V R INSTANDSETZEN	1	6*	101.94
5704	DACHBEPL SEITL M R INSTANDSETZEN	2	18*	359.82

A R B E I T S L O H N	ZEITBASIS	12 AW=1 STD	PREIS/KL 1 = 16.99	EUR/AW
			PREIS/KL 2 = 19.99	EUR/AW

ARB. POS. NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
5705	SEITENWAND V L INSTANDSETZEN	2	48*	959.52
5720	SEITENWAND H R INSTANDSETZEN	2	18*	359.82

97-2500	ZAX	HOHLRAUMKONSERVIERUNG AN ERNEUERTEN	2	3	59.97
		KAROSSERIETEILEN DURCHFUEHREN			
97-4103	01)	UNTERBODENSCHUTZ AN EINGESCHWEISSTEN	2	5	99.95
		TEILEN ANBRINGEN (RADLAUF U EINSTIEG L)			
97-4103	01)	UNTERBODENSCHUTZ AN EINGESCHWEISSTEN	2	5	99.95
		TEILEN ANBRINGEN (RADLAUF U EINSTIEG R)			
97-4100	01)	UNTERBODENSCHUTZ AN EINGESCHWEISSTEN	2	1	19.99
		TEILEN ANBRINGEN (TUERSAEULE L)			
97-4100	01)	UNTERBODENSCHUTZ AN EINGESCHWEISSTEN	2	1	19.99
		TEILEN ANBRINGEN (TUERSAEULE R)			
97-4100	01)	UNTERBODENSCHUTZ AN EINGESCHWEISSTEN	2	2	39.98
		TEILEN ANBRINGEN (ERG-ARB)			

L A C K I E R U N G (LACKIERZEIT SYSTEM MERCEDES-BENZ)

ZEITBASIS 12 AW=1 STD PREIS = 21.49 EUR/AW

ARB. POS. NR/ LEIT-NR	ARBEITSGANG	2-SCHICHT-METALLIC MONT-TEILE AUSGEBAUT KLARLACK HART	AW	ARB.- PREIS
98-4379 01	SCHIEBETUER R (MIT FENSTER)	NEUTEILLACK ST I-M	44	945.56
98-3260 01	TUERRAHMEN V L KPL	NEUTEILLACK ST I-E	19	408.31
98-3357 01	TUERRAHMEN V R KPL	NEUTEILLACK ST I-E	19	408.31
98-6384 01	DACHBEPLANKUNG V MIT HOCHDACH	NEUTEILLACK ST I-E	37	795.13
98-6404 01	DACHBEPLANKUNG M MIT HOCHDACH	NEUTEILLACK ST I-E	70	1504.30
LE 2364	DACHRAHMEN V	NEUTEILLACK ST I-J	4	85.96
LE 2383	DACHSPRIEGEL 1	NEUTEILLACK ST I-J	4	85.96
98-6830 01	DACHBEPL SEITL V L MIT HOCHDACH	NEUTEILLACK ST I-E	13	279.37
98-6830 01	DACHBEPL SEITL V R MIT HOCHDACH	NEUTEILLACK ST I-E	13	279.37
98-6818 01	DACHBEPL SEITL M L MIT HOCHDACH	NEUTEILLACK ST I-E	24	515.76
98-4008 01	TUER V L	REP LACK ST III	24	515.76
98-4106 01	TUER V R	REP LACK ST III	24	515.76
98-6826 01	DACHBEPL SEITL M R MIT HOCHDACH	REP LACK ST III	15	322.35
98-4792 01	SEITENWAND V L (MIT FENSTER)	REP LACK ST III	25	537.25
98-5133 01	SEITENWAND H R	REP LACK ST III	26	558.74

L A C K I E R U N G (LACKIERZEIT SYSTEM MERCEDES-BENZ)

ZEITBASIS 12 AW=1 STD PREIS = 21.49 EUR/AW

ARB.POS.NR/ ARBEITSGANG 2-SCHICHT-METALLIC AW ARB.-
LEIT-NR MONT-TEILE AUSGEBAUT PREIS
KLARLACK HART

(MIT FENSTER)
98-1560 01 VORBEREITUNGSARBEIT FUER ZWEISCHICHT- 19 408.31
LACKIERUNG VON EINGEB KAROSSERIETEILEN
98-1355 01 ZUSATZ VORBEREITUNGSZEIT AUSGEBAUTER 8 171.92
KAROSSERIETEILE
(IN VERBINDUNG MIT EINGEBAUTEN
KAROSSERIETEILEN)

E R S A T Z T E I L E PREISSTAND : 01.05.2024 / 01

LEIT-NR	MENGE	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
1401		FRONTSCHIEBE	910 670 3600	600.15
1411	2	REP-SATZ FRONTSCH	000 989 4905 11	129.92
1413		KLEBESATZ INNENSP	005 989 4771 09	12.16
1414		PLATTE INNENSPIEGEL	901 671 0115	3.35
1415	6 X	UNTERLAGEN FRONTSCH	203 671 0197	13.50
1457		WISCHERBLATT L	SIEHE LEIT-NR 1459	
1458		WISCHERBLATT R	SIEHE LEIT-NR 1459	
1459		SATZ WISCHERBLAETTER	910 824 0000	58.07
1461		SCHEIBENWASCHDUESE L	000 860 4547	8.95
1462		SCHEIBENWASCHDUESE R	000 860 4547	8.95
1577		TUERSCHLOSS V L	907 720 0000	100.92
1581		SCHLIESSOESE V L	906 720 0004	9.77
1782		SCHIEBETUER R	910 730 8100	1156.94
1878		TUERSCHLOSS R	910 730 3800	100.92
1882		SCHLIESSBUEG SERVO R	906 760 0108	358.33
2085		TUERRAHMEN V L KPL	910 630 2300	668.36
2086		TUERRAHMEN V R KPL	910 630 2400	668.36
2351		DACHBEPLANKUNG V	906 657 1100	246.65
2352		DACHBEPLANKUNG M	906 657 1600	524.88
2364		DACHRAHMEN V	906 650 0001	73.87
2383		DACHSPRIEGEL 1	906 652 0102	53.25
2403		DACHBEPL SEITL V L	910 637 8101	92.44
2404		DACHBEPL SEITL V R	910 637 8201	115.25
4941		LICHTSENSOR	910 905 3000	64.09
4956		DACHVERKLEIDUNG V	+910 690 2902 7Q97	574.36
4959		DACHVERKLEIDUNG M V	906 690 0150 7Q96	490.86
5669		KLEBER SEITENSCH V L	000 989 4905 11	64.96
5670		KLEBER SEITENSCH V R	000 989 4905 11	64.96
5698		KLEBER SEITENSCH H R	000 989 4905 11	64.96
5703		DACHBEPL SEITL M L	910 637 9900	211.97

SCHLUSSKALKULATION

EUR

EUR

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 12 AW = 1 STD					
GESAMT KL 1	123	AW	X	16.99	EUR/AW 2 089.77
GESAMT KL 2	1356	AW	X	19.99	EUR/AW 27 106.44
VERMESSEN KL 1	12	AW	X	16.99	EUR/AW 203.88
GESAMTSUMME ARBEITSLOHN					29 400.09
N E B E N K O S T E N					
UNTERBODENSCHUTZ					
LOHN KL 2	14	AW	X	19.99	EUR/AW 279.86
MATERIAL					20.00
HOHLRAUMKONSERV.					
LOHN KL 2	3	AW	X	19.99	EUR/AW 59.97
MATERIAL					20.00
GESAMTSUMME NEBENKOSTEN					379.83
L A C K I E R U N G ZEITBASIS 12 AW = 1 STD					
ARBEITSLOHN	388	AW	X	21.49	EUR/AW 8 338.12
LACKIERMATERIAL 40.00 %					3 335.25
GESAMTSUMME LACKIERUNG INKL MATERIAL					11 673.37
E R S A T Z T E I L E					6 541.15
KLEINERSATZTEILE (2.0%)					130.82
SCHWEMM-MATERIAL					20.00
GESAMTSUMME ERSATZTEILE					6 691.97
R E P A R A T U R K O S T E N OHNE MWST.....					48 145.26
MWST 19.00 %					9 147.60
R E P A R A T U R K O S T E N MIT MWST.....					57 292.86

ERLAEUTERUNGEN:

E-TEILE-PREISE=UPE D HERST/IMPORT
 + = FARB-NR BESTIMMEN
 KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR
 ZAX=ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX

* = ANWENDERANGABEN
 E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR
)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH
 LIZENZ = AK203875